TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*
Số 394-CV/TU

Về tổng kết Nghị quyết 26-NQ/TW

của BCHTW Đảng khóa X về nông nghiệp,

nông dân, nông thôn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 5 năm 2021

                     Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

 - Ban thường vụ các huyện, thị, thành ủy,

 Thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 07/5/2021 và Công văn số

09-CV/BCĐ ngày 10/5/2021 của Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết 26-

NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về nông nghiệp,

nông dân, nông thôn về việc tổng kết Nghị quyết 26-NQ/TW của Ban

Chấn hành Trung ương Đảng khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn

(sau đây gọi tắt là Nghị quyết 26-NQ/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu

cầu:

 1. Việc tổng kết thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW phải bảo đảm

đúng mục đích, yêu cầu, nội dung, hình thức, đối tượng, mốc thời gian

tổng kết theo Kế hoạch và Đề cương gửi kèm Công văn này.

 2. Trên cơ sở Đề cương, các cơ quan, địa phương triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

 2.1. Ban thường vụ các huyện, thị, thành ủy chỉ đạo tổng kết từ cơ

sở; xây dựng báo cáo tổng kết Nghị quyết 26-NQ/TW ở địa phương, gửi

Ban Thường vụ Tỉnh ủy đồng gửi Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 15/6/2021.

Tùy theo điều kiện thực tiễn, có hình thức phù hợp tổ chức Hội nghị

tổng kết ở cấp huyện, hoàn thành trước ngày 30/6/2021.

 2.2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy báo cáo tình hình tổ chức học tập, quán

triệt và chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW, gửi Ban Thường vụ Tỉnh

ủy đồng gửi Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/6/2021.

2.3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo: xây dựng báo

cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW trên địa bàn tỉnh; nghiên cứu

xây dựng các báo cáo chuyên đề về nông nghiệp, nông dân, nông thôn gắn

với điều kiện của tỉnh phục vụ cho việc tổng kết và hệ thống bảng biểu

kèm theo, gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy chậm nhất ngày 30/6/2021.

 2

 3. Văn phòng Tỉnh ủy tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW để báo cáo Ban Chỉ đạo

theo yêu cầu; tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị

tổng kết Nghị quyết 26-NQ/TW phù hợp với tình hình, điều kiện thực tiễn.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Kinh tế Trung ương (báo cáo),

- Vụ Nông nghiệp và PTNT (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy,

- UBND tỉnh,

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

- CVP, PCVP Tỉnh ủy,

- Phòng Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		2021-05-18T14:08:00+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-18T14:08:59+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!